
Peltaria alliacea (Štítenka česneková)

čeleď: Brassicaceae
oblasti: Albánie, Česká republika, Rakousko, Rumunsko

Roste v jihovýchodní Evropě od jihovýchodního Rakouska po Rumunsko a Albánii. Patří mezi
trvalky. Je sivě ojíněná a při mnutí vydává česnekové aroma - odtud pochází i druhové jméno.
Dorůstá výšky až 60cm. Přízemní lísty mají dlouhé řapíky, čepl široce eliptickou až vejčitou s uťatou
bází. Výše položené listy jsou vejčité až kopinaté se srdčitou bází a mohou být i řídce zubaté. Kvete
bílými květy se 3 - 4mm okvětními lístky. Plodem je zploštělá šešule o průměru 0,7 - 1cm.

Vyhovuje ji vápencový podklad.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Peltaria alliacea
https://www.rostliny.net/celed/Brassicaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=233
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=250
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=274
https://www.rostliny.net/

